[image: ]

О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 6 ноября 2007 года N 1039
Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 июня 2008 года N 600
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в  постановление  Правительства Республики Казахстан от 6 ноября 2007 года N 1039 "Об утверждении Плана первоочередных действий по обеспечению стабильности социально-экономического развития Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2007 г., N 42, ст. 489) следующие дополнения:

      1) в  Плане  первоочередных действий по обеспечению стабильности социально-экономического развития Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе 2 "Механизмы достижения цели и реализации поставленных задач":

      подразделе 3 "Обеспечение стабильности на ипотечном рынке страны, защиты прав дольщиков и завершение объектов строительства":

       во 2 этапе: 2008 год:

      абзац "Для завершения строительства объектов жилья с участием дольщиков акиматами будут созданы (определены) уполномоченные организации, которые будут капитализированы за счет средств местных бюджетов" дополнить словами "и (или) целевых трансфертов на развитие из республиканского бюджета";

      в Механизме 2:

      в абзаце первом:

      после слов "объектов жилья" дополнить словами "с участием дольщиков";

      дополнить словами "и (или) целевых трансфертов на развитие из республиканского бюджета";

      2) в  Плане  мероприятий по реализации Плана первоочередных действий по обеспечению стабильности социально-экономического развития Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      дополнить строкой, порядковый номер 20-1 следующего содержания:
"
	20-1.
	Принятие мер по

капитализации

уполномоченной

организации в

г. Астане за счет

целевых трансфертов

на развитие из

республиканского

бюджета
	Постановление

Правительства

Республики

Казахстан
	МИТ,

МЭБП,

МЮ,

МФ

Аким

г. Астаны
	Июнь-

декабрь

2008

года
	17,2

млрд.

тенге
	Рес-

пуб-

ликан-

ский

бюджет

                                                                   ".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14